

CONCORRÊNCIA Nº 21/01.0009 - CC

**RESULTADO FINA<sup>1</sup>L**

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria Sesc/DR nº 0928/2020, comunica que a Licitação Modalidade Concorrência, tipo menor valor por item nº 21/01.0009 - CC, objetivando à Contratação de empresa para **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE PAPELARIA DIVERSAS**, visando atender as necessidades do Sesc/AR/TO, conforme o instrumento convocatório e seus anexos, foi homologada aos seguintes licitantes:

**AMPLA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 05.891.838/0001-36**, vencedora dos seguintes itens:

**VALOR TOTAL R\$ 16.932,50**

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
10	BORRACHA MÉDIA	BORRACHA 40/40 - RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS DE LAPISSEIRA, EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE MACIA, O QUE MELHORA A APAGABILIDADE COR: BRANCA DIMENSÕES PROXIMADAS: 3,3 X 2,3 X 0,8 CM	UND	1400	GÖLLER, FABER-CASTELL, MERCUR, TRIS	GÖLLER, FABER-CASTELL, MERCUR, TRIS	R\$ 0,58	R\$ 812,00
21	CANETA	ESPEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0 - COR AZUL	UND	3000	BIC, FABER-CASTELL, COMPACTOR, CIS	BIC, FABER-CASTELL, COMPACTOR, CIS	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
36	COLA BRANCA 90GR PVA ESCOLAR	ESPECIFICAÇÕES: NÃO TÓXICA LAVÁVEL RECIPIENTE DE 90G DIMENSÕES: 13 X 6 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA APROXIMADAS)	TB	700	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M	R\$ 2,94	R\$ 2.058,00
64	HIDROCOR 13CM	CX C/12 UND - ATOXICACOM DIAMETRO DE 1,5CM PONTA FINA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS / TINTA A BASE DE ÁGUA/PONTA SINTÉTICA DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 16X12,5X2CM DIMENSÃO DO PRODUTO: 13CM	CX	350	COMPACTOR ,FABER-CARTELL,PIL	COMPACTOR ,FABER-CARTELL,PIL	R\$ 8,01	R\$ 2.803,50
66	LAPIS DE COR GRANDE	CAIXA COM 12 LÁPIS CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: NÃO TÓXICO PONTA RESISTENTE. LÁPIS COM FORMATO SEXTAVADO. ESPECIFICAÇÕES ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: 7MM.	UND	800	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC,	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
67	LÁPIS PRETO HB Nº 02	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO ALTURA: 175MM. LARGURA: 7MM. GRAFITE HB. CORPO PRETO. ATÓXICO. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS. COMPOSIÇÃO RESINAS E PIGMENTOS.	UND	3000	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC,	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
73	MEU 1º GIZ DE CERA JUMBO	12 CORES 315 GRAMAS PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. FABRICADO COM UM FORMATO ANATÔMICO QUE SE ADAPTA FACILMENTE AS MÃOS DAS CRIANÇAS. NÃO MANCHA AS MÃOS.	UND	450		FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	R\$ 8,82	R\$ 3.969,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 16.932,50** (dezesseis mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

**PRAPEL COMÉRCIO DE PAPEL EIRELI, CNPJ: 10.460.247/0001-17** vencedores nos itens:

**VALOR TOTAL R\$ 148.671,40**

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	APAGADOR	PRODUZIDO EM PLÁSTICO ABS POSSUI FELTRO 8MM TRATADO, IDEAL PARA TODO TIPO DE QUADRO BRANCO MEDIDAS APROXIMADAS : 14CM X 2,5CM	UND	140	SPIRAL OFFICE, FABER CASTELL, RADEX, BRW	BRW	R\$ 4,75	R\$ 665,00
2	APONTADOR PARA LÁPIS	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, POSSUI LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, DEPÓSITO TRANSPARENTE, CORES: PRETO	UND	1400	FABER-CASTELL, MERCUR, MOLIN, MULTICOR, TRIS	TRIS	R\$ 1,15	R\$ 1.610,00
3	BALÃO MODELO TRADICIONAL Nº9 LISO METALIZADO	PCT COM 50 UND, BALÃO TAMANHO NÚMERO 09 MEDIDAS BALÃO CHEIO ALTURA: 38CM, LARGURA: 26CM, PROFUNDIDADE: 26CM TAMANHO DA EMBALAGEM: 26CM X 19CM. PODE SER ENCHIDO COM GÁS HELIO PARA FLUTUAR OU PODE SER ENCHIDO COM AR NORMAL ENCHIMENTO COM BOMBA DE INFLAR BALÕES OU ASSOPRANDO COM A BOCA.	PCT	750	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 9,88	R\$ 7.410,00

<sup>1</sup> Resolução 1252/2012

Art. 14

V - Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

4	BARBANTE COLORIDO DE ALGODÃO	FIO N° 08 300 MT COMPOSIÇÃO: APROXIMADAMENTE 85% ALGODÃO NO MINI	RL	200		SOBERANO	R\$ 13,55	R\$ 2.710,00
5	BARBANTE DE ALGODÃO	BRANCO FIO N° 08 300 METROS - COR BRANCA, EMTUBO DE PAPELÃO OU TUBO DE PLÁSTICO.	RL	200		SOBERANO	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
8	BOBINA TÉRMICA	BOBINA TÉRMICA - BOBINA 76X40 TÉRMICA, PAPEL TÉRMICO DE 1 VIA PARA UTILIZAÇÃO EM PDV, CADA ROLO COM 40 METROS NA COR AMARELA	RL	1400		MAXPRINT	R\$ 3,98	R\$ 5.572,00
9	BOBINA TÉRMICA RELÓGIO DE PONTO	APROXIMADAMENTE 57MM X 300 METROS. USADA EM RELÓGIO DE PONTO, COMPROVANTE E IMPRESSÃO. QUALIDADE DE IMPRESSÃO COM A DURABILIDADE ASSEGURADA POR ATÉ 6 ANOS CONFORME AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 1.510/2009 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. PRODUTO HOMOLOGADO PAPEL: TÉRMICO / COR: AMARELA TAMANHO DA BOBINA: 57MM X 300 METROS DIÂMETRO DA BOBINA: 135MM	UND	100	HENRY, MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
19	CAIXA ARQUIVO MORTO	CARACTERÍSTICAS:CAIXA P/ARQUIVO MORTO OFÍCIO AZUL COR: AZUL MATERIAL: POLIPROPILENO ESPESURA: 2 MM	UND	250	POLIBRÁS, POLYART, DELLO	POLIBRAS	R\$ 5,78	R\$ 1.445,00
20	CANETA ESCRITA FINA	ESFEROGRÁFICA 0,7 PRETA	UND	700	BIC, FABER-CASTELL, COMPACTOR, CIS	COMPACTOR	R\$ 0,56	R\$ 392,00
26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	A4 FOSCO PRETA	UND	1300		LASSANE	R\$ 0,29	R\$ 377,00
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	TRANSPARENTE E A4	UND	1300		LASSANE	R\$ 0,29	R\$ 377,00
28	CARTOLINA CORES VARIADAS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COLOR SET - CARTOLINA DIVERSAS CORES. DIMENSÕES: 48CM X 66CM PESO: 140G DUPLA FACE CORES VARIADAS	UND	600		REPORT	R\$ 0,45	R\$ 270,00
30	CLIPS GRANDE 4/0 - GALVANIZADO	CLIPS GALVANIZADO; Nº 4/0; CAIXA /50	CX	150	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, BRW	BACHII	R\$ 2,35	R\$ 352,50
31	CLIPS MÉDIO 2/0 - GALVANIZADO	CLIPS GALVANIZADO; Nº 2/0; CAIXA /100	CX	150	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, BRW	BACHII	R\$ 2,35	R\$ 352,50
32	CLIPS PEQUENO 1/0 - GALVANIZADO	CLIPS GALVANIZADO; Nº 1/0; CAIXA /100	CX	150	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI, BRW	BACHII	R\$ 2,35	R\$ 352,50
33	CLIPS TRANÇADO TRUNFO Nº 02 CXA C/ 12 UNID	DESCRIÇÃO: IDEAL PARA PRENDER PAPEIS. LARGURA: 3 CM. ALTURA: 4 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	ACC, GÖLLER, POLYCLIPS, BACCHI	BACHII	R\$ 4,98	R\$ 298,80
47	ENVELOPE 24X34 A4	EM KRAFT NATURAL SEM LOGOS OU TEXTOS	UND	1800		FARONI	R\$ 0,22	R\$ 396,00
48	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 09 - PRETO EM PLÁSTICO	COR: PRETO MATERIAL: PVC SEMI-RÍGIDO MODELO: ESPIRAL 09MM CAPACIDADE DE FOLHAS: 50 FOLHAS DE 75G/M2 TAMANHO: A4/OFFÍCIO	UND	250		LASSANE	R\$ 0,19	R\$ 47,50
49	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 14 - PRETO EM PLÁSTICO	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: MARCA: MARPAX COR: PRETO MATERIAL: PVC SEMI-RÍGIDO MODELO: ESPIRAL 14MM CAPACIDADE DE FOLHAS: 85 FOLHAS DE 75G/M2- TAMANHO: A4/OFFÍCIO	UND	350		LASSANE	R\$ 0,25	R\$ 87,50
51	ETIQUETA AUTO COLA	99X33,9MM	CX	50	PIMACO, BIC, MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 19,25	R\$ 962,50
58	FITA PVC TRANSPARENTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45 METROS METRAGEM: 45 METROS LARGURA: 45MM COR: TRANSPARENTE QUANTIDADE: 1 ROLO	UND	400	3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL	ADERE	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
59	GIZ DE CERA GROSSO	TIPO BASTAO 12X1 ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS CONTÉM 95G FORMATO LONGO, GROSSO E TRIANGULAR PRODUTO ATÓXICO CERTIFICADO INMETRO CAIXA COM 12 UNIDADES. POSSUI FORMATO TRIANGULAR QUE EVITA QUE O GIZ ESCORREGUE DA MESA.	CX	700	ACRILEX, TRIS, FABER CASTELL	ACRILEX	R\$ 3,35	R\$ 2.345,00
65	LAMINA PARA ESTILETE	ESPECIFICAÇÕES: LÂMINA 6MM; - POSSUI PONTAS RENOVÁVEIS 18MM COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UND	70		BRW	R\$ 0,35	R\$ 24,50
68	LÁPIS DE COR JUMBO TRIÂNGULAR 1º LÁPIS	CARACTERÍSTICAS: FORMATO SEXTAVADO MADEIRA 100% PROVENIENTE DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO PELO FSC: RESPEITO AO MEIO AMBIENTE PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL ESPECIFICAÇÕES MODELO: REGULAR CORES: 12 CORES PRODUTO CONTÉM: ESTOJO COM 12 CORES	UND	700	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	MULTICOLOR FABER	R\$ 18,60	R\$ 13.020,00
69	LAPIS PRETO JUMBO Nº 2 - TRIANGULAR	GRAFITE HB.- MINA DE 4MM.- CORPO TRIANGULAR PRETO.- ATÓXICO.- COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS.- CERTIFICADO.- NOVO TAMANHO- FORMATO TRIANGULAR- ALTURA: 15MM.- LARGURA: 10MM. COMPOSIÇÃO:- RESINAS E PIGMENTOS.	UND	120	FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC	MULTICOLOR FABER	R\$ 0,65	R\$ 78,00
70	LIGA ELÁSTICA AMARELA	N°18 ELÁSTICO COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES COMPOSIÇÃO: BORRACHA / LÁTEX COR: AMARELO EMBALAGEM PACOTE: 100 G CONTÉM: 120 UNIDADES	PCT	150	MERCUR, MAMUTH, PREMIER, FULGOR	MAMUTH	R\$ 3,55	R\$ 532,50
72	MASSA DE MODELAR	ESPECIFICAÇÕES: 12 CORES, 180 GRAMAS À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, COM AROMA DE TUTTI-FRUTTI E CORES VIVAS E BRILHANTES; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 16 X 13 X 2 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);	UND	1300	ACRILEX, MAGIX, FABER-CASTELL	ACRILEX	R\$ 3,89	R\$ 5.057,00
74	NOVELO DE LÃ	COM 50 GRAMAS = 125 METROS COMPOSIÇÃO: 50% LÃ E 50% ACRÍLICO AGULHA RECOMENDADA: TRICÓ- 3,0MM A 4,0MM	RL	150		CIRCULO	R\$ 3,98	R\$ 597,00
77	PAPEL A4 BRANCO	AP 75GR FORMATO A4 MED210X297MM, RESMA COM 500FLS	RS	2000	CHAMEX,REPORT,HP,XEROX	REPORT	R\$ 17,44	R\$ 34.880,00
79	PAPEL CONTACT	TRANSPARENTE 40 MICRAS	M	1000	CONTACT, VULCAN, PLASTCOVER, POLITAC, COLACRIL, POLIFIX	COLACRIL	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
83	PAPEL LINHO BRANCO	DESCRIÇÃO: PAPEL LINHO BRANCO A4 180GR C/50 PAPEL TEXTURIZADO (LINHO) PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA E LASER. ESPECIFICAÇÕES: A4 COR: BRANCO MEDIDAS: 210 X 297 PESO:180 G/M2	PCT	80		OFFIPAPER	R\$ 13,55	R\$ 1.084,00

84	PAPEL PARANA	100X95 NA COR BEJE PAPEL PARANÁ 120 GR DIMENSÕES APROXIMADAS DA CHAPA: 80 CM LARGURA X 1 METRO DE COMPRIMENTO	FL	120		PATRICIA	R\$	4,88	R\$	585,60
85	PASTA AZ LOMBO LARGO	10CM DE ALTURA (PARA PODER SER PRESO NOS PRENDEDORES CENTRAIS COM 02 FUROS) X 22CM DE LARGURA; * NO MÁXIMO TAMANHO OFÍCIO 2 (21,6CM DE LARGURA X 33CM DE COMPRIMENTO); POSSUI ESTAMPA TIGRADA NO LADO EXTERNO E FORRAÇÃO BRANCA NO LADO INTERNO. FERRAGEM DE AÇO COM PRENDEDOR DUPLO, PARA PRENDER PAPÉIS COM 2 FUROS CENTRAIS. TRAVADOR DE PAPÉIS EM PLÁSTICO PRETO. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PAPEL ACARTONADO, FERRAGEM EM METAL MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 35 X 28 X 8.	UND	750	POLYCAR, FRAMA	POLYCAR	R\$	9,88	R\$	7.410,00
87	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO. POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 001548/2013 OCP 0006. PESO: 0.052 KG DIMENSÕES APROXIMADAS: 335 X 235 MM ESPESSURA APROXIMADAS: 0,33 CORES VARIADAS.	UND	500	STAPLES, DAC, DELLO, POLIBRÁS, ACP	DAC	R\$	2,35	R\$	1.175,00
89	PASTA L	DESCRIÇÃO: PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL IDEAL PARA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS. PESO: 0.019 KG DIMENSÕES APROXIMADAS: 310 X 220 MM	UND	1300	STAPLES, DAC, DELLO, POLIBRÁS, ACP	DAC	R\$	0,65	R\$	845,00
90	PASTA POLIIONDA COLORIDA	DESCRIÇÃO APROXIMADAS PASTA POLIIONDA OFÍCIO 55 MM MEDIDAS DA PASTA LARGURA: 24,5 CM COMPRIMENTO: 33,5 CM LOMBO: 5,5 CM COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO	UND	200		POLIBRAS	R\$	4,98	R\$	996,00
92	PERCEVEJO LATONADO	DESCRIÇÃO: PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES PESO: 0,100 PRODUTO POR EMBALAGEM: 100 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA (CM): 6X4X1CM COR: DOURADO MATERIAL / MODELO: LATONADO TAMANHO: ÚNICO – 09MM	UND	50		BRW	R\$	2,35	R\$	117,50
99	PINCEL N° 16 PELO FINO	PINCEL PARA ARTESANATO N. 16 PINCEL DE CERDAS SINTÉTICAS EXTRAFINAS. PONTA PLANA. 20 CM	UND	350	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	CASSIA	R\$	3,90	R\$	1.365,00
100	PINCEL N° 16 PELO GROSSO	PINCEL CHATO. ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 16 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	350	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	CASSIA	R\$	3,90	R\$	1.365,00
101	PINCEL N° 18 PELO GROSSO	ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 18 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	350	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	CASSIA	R\$	4,25	R\$	1.487,50
102	PINCEL N° 20 PELO GROSSO	ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO TAMANHO: Nº 20 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	350	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	CASSIA	R\$	5,90	R\$	2.065,00
103	PINCEL Nº 25 PELO GROSSO	ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATOTAMANHO: Nº 25 CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	350	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	CASSIA	R\$	6,55	R\$	2.292,50
104	PINCEL PARA QUADRO BRANCO-COR/AZUL	RECARREGÁVEL PARA USO EM QUADRO BRANCO. TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM. ESPESURA DE ESCRITA 2.3 MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UND	500	PILOT	PILOT	R\$	8,77	R\$	5.572,00
105	PINCEL PARA QUADRO BRANCO-COR/PRETO	RECARREGÁVEL PARA USO EM QUADRO BRANCO TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM. ESPESURA DE ESCRITA 2.3 MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UND	500	PILOT	PILOT	R\$	8,77	R\$	6.566,00
106	PINCEL PARA QUADRO BRANCO-COR/VERMELHO	RECARREGÁVEL PARA USO EM QUADRO BRANCO DESCRIÇÃO TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL. ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM. ESPESURA DE ESCRITA 2.3 MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS.	UND	500	PILOT	PILOT	R\$	8,77	R\$	8.372,00
108	PRENDEDOR DE PAPEL EM MADEIRA 5X1	TAMANHO APROXIMADO CADA PRENDEDOR MEDE 7,5 CM. LARGURA: 7,50 CM PESO: 5 G	PCT	500		PM	R\$	2,78	R\$	1.390,00
109	REFIL DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR: VER	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. ALTAMENTE DURÁVEL, CONTEÚDO: 5,5ML.	UND	500	PILOT	PILOT	R\$	3,99	R\$	1.995,00
110	REFIL DE PINCEL P/QUADRO BRANCO COR: AZUL	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. ALTAMENTE DURÁVEL. CONTEÚDO: 5,5ML.	UND	600	PILOT	PILOT	R\$	3,99	R\$	2.394,00
111	REFIL DE PINCEL P/QUADRO BRANCO COR: PRETO	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO. CONTEÚDO: 5,5ML.	UND	600	PILOT	PILOT	R\$	3,99	R\$	2.394,00
112	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	INJETADO EM POLIESTIRENO ESPESURA DE 3,4MM APOIO CENTRAL PARA OS DEDOS TAMANHO: 30 CM MATERIAL: PLÁSTICO OS POSSUI MARCAÇÃO EM CM E MM	UND	700	ADECK, POLIBRAS, DESART, XALINGO, WALEU	WALEU	R\$	0,89	R\$	623,00

114	TECIDO JUTA COLORIDA	COMPOSIÇÃO: 100% JUTA -LARGURA: 1,40 METROS DE LARGURA GRAMATURA: 360 GRAMAS POR METRO LINEARCOR: CRU	M	250		CIRCULO	R\$ 15,22	R\$ 3.805,00
117	TESOURA PEQUENA	16CM SEM PONTA A TESOURA ESCOLAR POSSUI CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO E LÂMINA EM AÇO INOX QUE GARANTE SUA DURABILIDADE. SUAS PONTAS SÃO ARREDONDADAS PARA TRAZER MAIOR SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO. PONTA REDONDA PRODUTO CERTIFICADO: INMETRO	UND	1000	MUNDIAL, TRAMONTINA, ADECK, BRW	BRW	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
118	TINTA GUACHE 250ML	TAMPA ROSQUEÁVEL. NÃO É TÓXICA, É SOLÚVEL EM ÁGUA. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. PRODUTO: TEMPERA GUACHE 250 ML TAMANHO APROXIMADO: (CXLXA):5X5X11 PESO: 0,302 QUANTIDADE: 250 ML	UND	700	ACRILEX, MARIPEL, FABER-CASTELL	ACRILEX	R\$ 4,35	R\$ 3.045,00
121	TINTA PARA TECIDO	CAIXA COM 12 UND E 37 ML - CORES DIVERSAS - KIT C/12 CORES.	CX	150	ACRILEX, MARIPEL, FABER-CASTELL	ACRILEX	R\$ 35,98	R\$ -
122	TINTA PRETA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO		UND	50	RADEX, PREMIUM, PRINTY	RADEX	R\$ 4,55	R\$ 227,50

**TOTALIZANDO EM: R\$ 148.671,40** (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta centavos).

**WIRES MARDEM COELHO DE ABREU, CNPJ: 35.168.645/0001-12**, vencedora dos seguintes itens:

**VALOR TOTAL R\$ 16.086,00**

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
12	CADERNO BROCHURA CAPA DURA	CARACTERÍSTICAS: CAPA: DURA FOLHAS: PAUTADAS COM COSTURA MILO ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 210MM X 297MM GRAMATURA: 65 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 48 FOLHAS	UND	500		CREDEAL	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
13	CADERNO BROCHURA CAPA DURA	CARACTERÍSTICAS: CAPA: DURA FOLHAS: PAUTADAS COM COSTURA MILO ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 210MM X 297MM GRAMATURA: 65 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS	UND	350	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	CREDEAL	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50
15	CADERNO DE DESENHO GRANDE	CARACTERÍSTICAS: CAPA: MOLE ESPECIFICAÇÕES: 40GR FLS COM ESPIRAL CAPA DURA COM 180GR E FOLHAS INTERNAS COM 56GR NÚMERO DE FOLHAS: 48 FOLHAS	UND	700	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA, DGP	CREDEAL	R\$ 4,25	R\$ 2.975,00
23	CANETA PERMANENTE PONTA 2.0	CARACTERÍSTICAS: PONTA DE POLIÉSTER 2.0 MM; TINTA À BASE DE ÁLCOOL TINTA RESISTENTE À ÁGUA.	UND	150	COMPACTOR, FABER- CASTELL, PILOT, BRW	BRW	R\$ 2,25	R\$ 337,50
24	CANETA VERMELHO CRISTAL	ESFEROGRÁFICA 1,0MM	UND	150	BIC, FABER-CASTELL, COMPACTOR, PILOT	COMPACTOR	R\$ 0,63	R\$ 94,50
39	COLA EM BASTÃO	20GR SEM CHEIRO PVA SOLIDO DESCRIÇÃO SISTEMA ESPECIAL DE TUBO TAMPA HERMÉTICA	TB	1000	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M, BRW, LIKE	LIKE	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
60	GRAMPEADOR MEDIO	DE MESA METÁLICO ATÉ 25 FLS, PARA GAMPO 26/6, PINTURA EPOXI, APOIO DE BASE EM POLIETILENO FRABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA ESPECIFICAÇÕES:"GRAMPEADOR GRANDE DE MESA METÁLICO. PINTURA EPOXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 FABRICADO EM CHAPA DE AÇO BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO É ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6 UTILIZA GRAMPOS 26/6"	UND	60	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT, DESART, PAPER PRO, LIKE	LIKE	R\$ 14,90	R\$ 894,00
71	MARCA TEXTO	ESPECIFICAÇÕES: PONTA DE FIBRA; RESINA TERMOPLÁSTICA; TINTA À BASE DE ÁGUA E CORANTES;DIMENSÕES: TAMANHO: 14 X 1 X 1 CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA);	UND	500	FABER-CASTELL, PILOT,CIS, OVAL, BRW	BRW	R\$ 1,65	R\$ 825,00
81	PAPEL FILIPINHO COLOR A4	CARACTERÍSTICAS DO PAPEL 100% FEITO COM PAPEL RECICLADO COM FORMULAÇÃO ESPECIAL PARA QUE AS FOLHAS SEJAM MUITO MACIAS E NÃO CAUSEM ACIDENTES DURANTE A OPERAÇÃO DE CORTE E COLAGEM COM AS CRIANÇAS. GRAMATURA E FORMATO GRAMATURA 120 G/M², COM 12 FOLHAS SORTIDAS. INLCUI: 10 PACOTES PAPEL CRIATIVO –24 FLS FORMATO A4	PCT	500		NOGPEL	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
96	PINCEL ATÔMICO GROSSO	PONTA DE FELTRO TINTA À BASE DE ÁLCOOL ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR	UND	250	PILOT, FABER-CASTELL, RADEX	BRW	R\$ 3,75	R\$ 937,50
113	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 40CM	RÉGUA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE 40 CM ALTA PRECISÃO DA ESCALA POSSUI DOIS MICRO RESSALTOS NA FACE QUE ENTRA EM CONTATO COM O PAPEL PARA EVITAR O DESGASTE DA ESCALA ANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA.	UND	700	ADECK, POLIBRAS, DESART, XALINGO, WALEU	WALEU	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 16.086,00** (dezesseis mil oitenta e seis reais).

F A DOS SANTOS - ME, CNPJ: 07.576.074/0001-10, vencedora dos seguintes itens:

**VALOR TOTAL R\$ 49.623,60**

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	BATERIA	MODELO TAMANHO: 9V MATERIAL: PILHA ALCALINA MNO2/ZN QUANTIDADE: 1 BATERIA VOLTAGEM: 9V	UND	180	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFORCE	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFORCE	R\$ 14,79	R\$ 2.662,20
11	BORRACHA PLÁSTICA COM CAPA	CORES DIVERSAS ; RESINAS SINTÉTICAS, PLASTIFICANTES E CAPA DE RESINA TERMOPLÁSTICA, ATÓXICA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 4,4 X 3 X 1,4CM	UND	900	TRIS, FABER-CASTELL, MERCUR	TRIS, FABER-CASTELL, MERCUR	R\$ 1,19	R\$ 1.071,00
16	CADERNO DE PROTOCOLO	MEDIDAS: 154 X 216 MM. 104 FOLHAS	UND	50	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, FORONI	SÃO DOMINGOS, TILIBRA, FORONI	R\$ 8,95	R\$ 447,50
18	CADERNO MEIA PAUTA	CAPA: DURA ESPIRAL: COLORIDO GRAMATURA: 63 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 40 FOLHAS MEDIDAS APROXIMADAS: 275X200MM	UND	400	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
25	CAPA EM PAPEL PARA CD/DVD	COR: BRANCO ESPESURA APROXIMADA: 01MM	UND	1000		SCRITY	R\$ 0,22	R\$ 220,00
29	CD-R 700 MB / 80 MIN 52X	MÍDIA GRAVÁVEL SUPERFÍCIE IMPRIMÍVEL COMPATÍVEL COM DIVERSOS DRIVERS E DISPOSITIVOS CAPACIDADE DE 700MB / 80 MIN	UND	1000	MULTILASER, SONY, EMTEC, MAXPRINT	MULTILASER, SONY, EMTEC, MAXPRINT	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
37	COLA COLORIDA	4X1 15ML CORES DIVERSAS 23 GRAMAS	TB	180	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M,	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M,	R\$ 6,49	R\$ 1.168,20
38	COLA DE ISOPOR	90GR COM BICO ROSQUEÁVEL MODELO: E.V.A/ISOPOR NÃO TÓXICO: SIM PESO: 90G	TB	700	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M, NEW MÁGIC	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M, NEW MÁGIC	R\$ 6,67	R\$ 4.669,00
40	COLA GLITER CRISTAL	23 GRAMAS	TB	700	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC	R\$ 2,33	R\$ 1.631,00
42	COLA QUENTE	EM BASTÃO GROSSO - 11MM DE DIÂMETRO 11,2MM X 30 CM	UND	1400		BRW, TRIS, MARK SERTIC	R\$ 1,18	R\$ 1.652,00
44	DVD-R 4,7GB	DESCRIÇÃO DVDR VELOCIDADE DE 8X16X CAPACIDADE DE 4,7 GB 120 MIN.	UND	1000	MAXPRINT, SONY, MULTILASER, EMTEC	MAXPRINT, SONY, MULTILASER, EMTEC	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
50	ESTILETE LARGO	"6" COMUM - EM PLÁSTICO 18MM	UND	250	FABER-CASTELL, 3M, SCOTH, TRAMONTINA, NORMA	FABER-CASTELL, 3M, SCOTH, TRAMONTINA, NORMA	R\$ 2,19	R\$ 547,50
52	EXTRATOR DE GRAMPOS EM INOX, FORMATO ESPATULA	ESTRATOR DE GRAMPOS MATERIAL: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA. COMPOSTO POR INOX ANTI-FERRUGEM. UTILIZADO PARA SACAR GRAMPOS DE GRAMPEADORES. DIMENSÕES: 20 X 150 X 10 MM.	UND	80	MARCARI, ACC, GOLLER, DESART, HELIOS, CARBEX, GENMES, CONVEPT,	MARCARI, ACC, GOLLER, DESART, HELIOS, CARBEX, GENMES, CONVEPT,	R\$ 1,99	R\$ 159,20
53	FITA ADESIVA (DUREX)	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR: TRANSPARENTE COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA. DIMENSÕES: 1,2 CM X 30 M	UND	250	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 1,32	R\$ 330,00
56	FITA CREPE 48MM	CARACTERÍSTICAS FITA CREPE 48X50 MEDIDA: 48 MM DE LARGURA X 50 M	UND	200	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
75	PALITO DE PICOLE 12CM	PONTA REDONDA PACOTE COM 100x1 12 CM	PCT	800		THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
76	PAPEL A3 BRANCO	500 FLS COM 75 GRM2 BRANCO 420X297	RS	200	CHAMEX,REPORT,HP,XEROX	CHAMEX,REPORT,HP,XEROX	R\$ 44,95	R\$ 8.990,00
78	PAPEL A4 COLORIDO	PAPEL COLORIDO A4 75G 500FLS CONTEM 500 FOLHAS TAMANHO: 210X297MM (A4) GRAMATURA: 75G/M²	RS	250	CHAMEX,REPORT,HP,XEROX	CHAMEX,REPORT,HP,XEROX	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
82	PAPEL FLIP SHART	PODE SER USADA EM CAVALETE MEDIDA APROXIMADAS : 66 X 96 CM COM 25 FOLHAS	FL	1000		FILIPAPER, FILIPERSON, OFF PAPER, SÃO DOMINGOS	R\$ 0,29	R\$ 290,00
86	PASTA CLASSIFICATORIA SEM ELASTICO	MEDIDA: 345 X 235 MIM GRAMATURA 480G/M². PASTA CLASSIFICADORA EM PAPELÃO COM LOMBADA SANFONADA DE ATE 3CM.	UND	200	STALPES, DELLO, POLIBRÁS	STALPES, DELLO, POLIBRÁS	R\$ 3,69	R\$ 738,00
91	PASTA SUSPENSAMARMORIZADA - COMPLETA	PASTA SUSPENSAMARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA ACOMPANHA ACESSÓRIOS VISOR DE PAPEL VISOR DE PVC GRAMPO TRILHO PVC HASTE EM PVC REMOVIVEL 36 CM DE COMPRIMENTO 24 CM DE ALTURA 40/41 CM ENCAIXE DA VARETA	UND	200		NOVAONDA, POLIBRAZ, POLICARTY, FRAMA, ACP, DAC, DELLO, BRW	R\$ 2,85	R\$ 570,00
97	PINCEL N° 06 PELO GROSSO	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO CURTO. ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	350	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	R\$ 2,66	R\$ 931,00
98	PINCEL N° 12 PELO GROSSO	PINCEL CHATO POSSUI CERDAS EM FORMATO CHATO E CABO CURTO. ESPECIFICAÇÕES FORMATO: CHATO CABO: 20 CM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 18,5 X 1 X 1CM	UND	350	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	ACRILEX, TIGRE, CASSIA, FABER-CASTELL	R\$ 3,09	R\$ 1.081,50
115	TELA DE PINTURA - 27X35	TELA PARA PINTURA 27X35CM, COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE, TECIDO E AQUARELA. FABRICADA EM MADEIRA PINUS TRATADA E SECA EM ESTUFA. TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME ROCESSADA MECANICAMENTE COM FINO ACABAMENTO.	UND	350		SOUZA, CORTIARTE	R\$ 7,95	R\$ 2.782,50
119	TINTA GUACHE 6X1	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: 1 CAIXA COM 06 POTES; MEDIDAS: 10 X 7 X 4 CM; 15ML COLORIDA (DIVERSOS)	CX	700	ACRILEX, MARIPEL, FABER-CASTELL	ACRILEX, MARIPEL, FABER-CASTELL	R\$ 3,69	R\$ 2.583,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 49.623,60** (quarente e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos).

CEP CARDOSO EIRELI - ME, CNPJ: 26.406.464/0001-96, vencedora dos seguintes itens:

**VALOR TOTAL R\$ 27.228,20**

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
7	BOBINA DE PAPEL KRAFT	PAPEL SEMI KRAFT 80G - 60 CM APROX. 480MT BOBINA DE PAPEL SEMI KRAFT 080G 60CM COM APROXIMADAMENTE 220 METROS CADA. COMPOSIÇÃO: SEMI KRAFT 080 GRAMATURA MEDIDAS APROXIMADAS: 60 CM X 220 METROS CADA BOBINA. PESO APROXIMADO: APROX. 22 KILOS. COR: PARDA	RL	50		NOG PEL, SANTECK, SCRITY	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
14	CADERNO DE DESENHO A3	CARACTERÍSTICAS: CAPA: DURA ESPECIFICAÇÕES: ESPIRAL OU BROCHURA NA LATERAL GRAMATURA: 20 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 96 FOLHAS	UND	50	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
17	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO	CAPA: DURA ESPIRAL: COLORIDO FOLHAS: PAUTADAS ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS MILO NÚMERO DE MATÉRIAS: 12 MATÉRIAS PRODUTO CERTIFICADO: FSC GRAMATURA: 56 G/M² NÚMERO DE FOLHAS: 192 FOLHAS	UND	350	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	CREDEAL, TILIBRA, JANDAIA	R\$ 16,99	R\$ 5.946,50
35	COLA BRANCA 250GR PVA ESCOLAR	COLA BRANCA COM 250G - ACRILEX. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO.	TB	120	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M	ACRILEX, FABER-CASTELL, BIC, 3M	R\$ 9,46	R\$ 1.135,20
45	ELASTICO CHATO N° 10	NUMERO 10 LARGURA 0.8 MM 63% POLIESTER 37% ELASTODIENO COMPRIMENTO 10M LARGURA 09MM	PCT	150		REAL, SÃO JOSE	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
46	ELASTICO CHATO N° 15	PEÇA COM 10 MTS ELÁSTICO CHATO LEVE DE CROCHET EM POLIÉSTER - BRANCO LARGURA: 15 MM COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER 35% ELASTODIENO CONTÉM 1 PEÇA COM 10 METROS	RL	150		SÃO JOSÉ	R\$ 8,21	R\$ 1.231,50
55	FITA CREPE 25MM	DESCRIÇÃO LARGURA: 25MM COMPRIMENTO: 50M COR: BRANCA ALTA RESISTÊNCIA	UND	150	3M, ADERE, ADELBRAS	3M, ADERE, ADELBRAS	R\$ 6,25	R\$ 937,50
61	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	UNIDADE: CAIXA PESO: 3 KG PRODUTO POR EMBALAGEM: 5000 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA (CM): 25X23X6CM COR: GALVANIZADO TAMANHO: 25 FOLHAS	CX	150	ACC, POLYCLIPS, BACCHI, TRIS	ACC, POLYCLIPS, BACCHI	R\$ 7,51	R\$ 1.126,50
93	PERFURADOR DE MESA	114MM. ALTURA APROX: 84MM. LARGURA APROX: 100MM. TRAVA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE: 20 FOLHAS BASE ANTIDESLIZANTE. 2 FURROS. PERFURA ATÉ 20 FOLHAS. COM MARGEADOR. COMPOSIÇÃO AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	50	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT, DESART	GENMES, HELIOS CARBEX, CONCEPT, DESART	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
107	PRANCHETA A4	PRANCHETA MADEIRA A4 PRENDEDOR DE METAL COMPRIMENTO X LARGURA: 30 CM X 21 CM MATERIAL: MADEIRA PRENDEDOR DE PLÁSTICO PRANCHETA DE MADEIRA CAPACIDADE PARA ATÉ 100FSL	UND	150	CARBRINK, DURATEX, EUC, CORTIARTE	CARBRINK, DURATEX, EUC	R\$ 5,89	R\$ 883,50
120	TINTA PARA ROSTO - ATÓXICA	CONTENDO 6 FRASCOS DE 15ML COLORIDO - TINTA LÍQUIDA FLUORESCENTE FACIAL CAIXA SORTIDA COM 12 - KIT TINTA FACIAL (12 UNIDADES) KIT COM 12 TINTAS FACIAIS PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA. KIT TINTA FACIAL COLOREM INTENSAMENTE O ROSTO E DESTACA SOBRE A LUZ NEGRA. POSSUI FÓRMULAS À BASE DE ÁGUA EXTREMAMENTE FÁCEIS DE USAR E COM SECAGEM RÁPIDA. PRÓPRIO PARA A PELE. CADA POTE VEM COM 15ML PARA UM USO DURADOURO. ATÓXICA E ANTIALÉRGICA	CX	250	COLOR MAKE, ROSTINHO F, MULTICOR	COLOR MAKE, ROSTINHO F, MULTICOR	R\$ 26,12	R\$ 6.530,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 27.228,20** (vinte e sete mil e duzentos e vinte e oito reais e vinte centavos).

W N PAPELARIA LTDA ME, CNPJ: 42.637.168/0001-52, vencedora dos seguintes itens:

**VALOR TOTAL R\$ 22.192,50**

ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
22	CANETA PARA PROJETER	PONTA DE FELTRO 2.0 MM. TINTA À BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA DE 0.5 MM. TINTA RESISTENTE À ÁGUA.	UND	100	COMPACTOR, FABER-CASTELL, PILOT, BRW	BRW	R\$ 2,45	R\$ 245,00
34	COLA BRANCA - 500ML	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APARÊNCIA (VISUAL): LÍQUIDO BRANCO COM ODOR CARACTERÍSTICO VISCOSIDADE A 25°C: 7.000 A 9.000 TEOR DE SÓLIDOS: 45 A 47% PH A 25°C: 4,00 A 6,00 DENSIDADE A 25°C: 1,02 A 1,07 ASPECTO DO FILME: TRANSPARENTE E FLEXÍVEL VOLUME: 500ML	FR	60	BIC, ACRILEX, TENAZ, HENKEL, RADDEX, ALMAFLEX	RADEX	R\$ 9,80	R\$ 588,00
41	COLA QUENTE	EM BASTÃO FINO - 07 MM DE DIÂMETRO 7.5 MM X 30CM	UND	600		BRW	R\$ 0,60	R\$ 360,00
43	CORRETIVO LÍQUIDO	DESCRIÇÃO SUA FÓRMULA À BASE DE ÁGUA NÃO TEM ODOR, NÃO É TÓXICA. COBRE NA PRIMEIRA APLICAÇÃO. RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR (SEGURO PARA CRIANÇAS). TIPO: LÍQUIDO/PINCEL. FRASCO COM 18 ML. NÃO INFLAMÁVEL. DISPENSA SOLVENTE.	UND	70	FABER-CASTELL, BIC, SCOTCH, BRW	BRW	R\$ 2,75	R\$ 192,50
54	FITA ADESIVA COLORIDA	DIMENSÕES: 1,2 CM X 10M COLORIDA	RL	600	3M, ADERE, ADELBRAS, BRW	BRW	R\$ 0,95	R\$ 570,00
57	FITA PVC MARRON	CONSTITUÍDA DE UM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, ESPECIALMENTE TRATADO COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM DESENLORAMENTO SUAVE E FÁCIL. DADOS TÉCNICOS, NÃO EXPOR AO SOL ROLO COM 45 METROS ESPESSURA DE 45MM FECHAMENTO DE CAIXAS PARA EMPACOTAMENTO LEVES REFORÇO DE CAIXAS E PACOTES EM GERAL USO GERAL MARROM	UND	80	3M, ADERE, ADELBRAS, EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,85	R\$ 228,00
62	GRAMPO TRILHO	GALVANIZADO CXA. C/ 50 UNID	CX	60	ACC, POLYCLIPS, BACCHI	ACC	R\$ 18,80	R\$ 1.610,00
63	HIDROCOR 13CM	CX C/12 UND (PONTA GROSSA) - ATÓXICA COM DIÂMETRO DE 1,5CM PONTA ESTILO JUMBO COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS / TINTA À BASE DE ÁGUA/ PONTA SINTÉTICA DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 16X12,5X2CM DIMENSÃO DO PRODUTO: 13CM	CX	900	COMPACTOR, FABER-CASTELL, PIL	COMPACTOR	R\$ 10,58	R\$ 9.522,00
80	PAPEL COUCHÉ FOSCO	180GR COM 50 FOLHAS GRAMATURA 180G/M² TAMANHO A4 NUMERO DE FOLHAS 50 FOLHAS	PCT	200		BIGNARD	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
88	PASTA GRAMPO TRILHO COLORIDA	MEDIDAS APROXIMADAS DAS PASTAS 47 CM DE COMPRIMENTO ABERTO 33,5 CM DE ALTURA 23,5CM DE LARGURA FECHADA	UND	200		POLYCART	R\$ 2,30	R\$ 460,00



94	PILHA AA	TAMANHO DA PILHA: AA ( PEQUENA) VOLTAGEM: 1,5V PILHAS TIPO: ALCALINA	UND	1400	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFORCE	RAYOVAC	R\$ 1,18	R\$ 1.652,00
95	PILHA PALITO AAA	INFORMAÇÕES TÉCNICAS MODELO TAMANHO: AAA MATERIAL: PILHA ALCALINA MNO2/ZN VOLTAGEM: 1,5V PILHAS TIPO: ALCALINA	UND	500	RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC, SONY, REDFORCE	RAYOVAC	R\$ 1,44	R\$ 720,00
116	TELA DE PINTURA - 40X30CM	TAMANHO APROXIMADO: 40X30CM PESO APROXIMADO: 205G TIPO DE PRODUTO: TELA PARA PINTURA COR: BRANCO COMPOSIÇÃO: MADEIRA PINUS E ALGODÃO	UND	350		SOUZART	R\$ 9,90	R\$ 3.465,00

**TOTALIZANDO EM: R\$ 22.192,50** (vinte e dois mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Totalizando o presente processo em **R\$ 280.734,20** (duzentos e oitenta mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).

Palmas, 16 de dezembro de 2021.

**ADILIO RODRIGUES RIBEIRO**  
Presidente da CPL

**HIGOR PINTO DA SILVA**  
Membro da CPL

**HALLEX VENTURA CÂMARA**  
Membro da CPL